



بر خورد جدی با اخلاخ گران بازار شب عید

گروه سیاسی-معاون اول رئیس جمهوری تأکید کرد: دستگاه‌های ذی ربط باید تمام تلاش خود را برای تأمین کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم در ایام پایانی سال راه کار بگیرند.به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی نحوه تأمین کالا‌های اساسی برای ایام پایان سال با تأکید بر اهمیت نظارت دقیق بر وضعیت بازار شب‌عید از سازمان تعزیرات حکومتی و بخش بازرسی وزارت صنعت، معدن و تجارت خواست به صورت...

صفحه ۲

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.



پنج‌شنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۷ • ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۰
سال هشتم • شماره ۱۵۴۱ • صفحه ۸ • ۱۰۰۰ تومان
Thu 7 March 2019 8 page

متنکی به اروپا و برجام نیستیم

گروه سیاسی-معاون وزیر خارجه کشورمان در پایان نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، با تأکید بر اینکه مذاکرات خوبی انجام داده‌اند، گفت: به‌اعضای برجام و طرف اروپایی تذکر دادیم که کانال مالی تنها یکی از تعهدات آنهاست. عباس عراقچی وی گفت: نشست پنج ساعته کمیسیون مشترک برجام امروز داشتیم و در حاشیه آن نشست‌های کارشناسی و تخصصی...

صفحه ۳

سر مقاله



راه آهن قزوین – رشت

شریان ارتباطات منطقه‌ای

شهرام ادم نژاد
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی



تأثیر راه‌آهن در تولید ناخالص ملی، اشتغال‌زایی و به عنوان یک شاخص، لازمه توسعه بخش‌های اقتصادی، تجارت، صنعت، کشاورزی و دیگر زیربخش‌های مربوطه غیرقابل انکار است و به نوعی دستیابی به حمل و نقل ریلی مناسب یک مزیت استراتژیک است. صنعت حمل و نقل ریلی، صنعتی بالقوه‌است که با برنامه‌ریزی و تخصیص بودجه مناسب و مدیریت صحیح قادر است به عنوان یکی از عوامل رشد و توسعه کشور ایفای نقش کند...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت



یارانه‌های پنهان بی‌عدالتی آشکارا

محمد کمالی کوکی
کارشناس اقتصاد



یکی از چالش‌های اساسی اقتصادهای مبتنی بر پرداخت فرآگیر یارانه‌ها، به ویژه نوع پنهان آن، لحاظ نشدن ارقام این نوع یارانه در محاسبات است. در واقع یارانه پنهان یارانه‌ای است که مردم آن را دریافت می‌کنند ولی بابت آن عددی در محاسبات‌شان قرار نمی‌گیرد.در ایران بیشترین مبلغ پرداخت یارانه‌های پنهان در حوزه انرژی است. اخیرا محمدرضا باهنر به این مساله در حوزه عرضه بنزین در کشور اشاره کرده بود که...

ادامه در صفحه ۸



ادامه داد: قرار شد در گروه کاری تحریم‌های برجام که در حاشیه کمیسیون مشترک تشکیل می‌شود گروه‌های کاری در حوزه تجارت، انرژی، حمل و نقل، مسائل مالی و بانکی تشکیل دهیم تا سایر تعهدات نیز اجرایی شود.عراقچی گفت: معتقدیم از طریق برجام می‌توانیم مسیر راه دولت ایران به اینجا صرفاً متکی نیست و همه راه حل‌های ممکن را بررسی می‌کنند اما هر چه بتوانیم مسیر را با ظرفیت‌تر کنیم بهتر است اما تنها ما لزوماً به اروپا و برجام نیست.

دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای ۸۰ دلال ارزی خبر داد:

خرید و فروش ارز در معابر جرم است

محمد بن سلمان در حال تدارک توطئه علیه پدر؛

کودتای خاموش ولیعهد علیه ملک سلمان

رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی انتقاد کرد؛

سود بالای تسهیلات بانکی کابوس بخش تولید

گروه صنعت و معدن: رئیس اتحادیه تعاونی‌های تولیدی استان تهران با اشاره به اینکه تمداد زیادی از واحدهای تولیدی با گران کردن محصولات خود سراپا ایستاده‌اند، گفت: نرخ بالای سود تسهیلات بانکی، قوانین دست و پاگیر یکی از بزرگترین مشکلات تولیدکنندگان است. علیرضا مرادی در گفت و گو با تسنیم، با تأکید بر اینکه بخش تولید کشور چندسالی است که به طور کامل به سمت تعطیلی می‌رود گفت: دولت قوانین را کامل اجرا نمی‌کند. اگر دولت دست از سر تولید کنندگان بردارد و قانون ... صفحه ۴

انرژی

با دستیابی ایران به تکنولوژی ANG در حال تحقق است؛

سوخت‌گیری خودروهای گازسوز در منازل



صفحه ۵

روحانی از پذیرش فرماندهی جنگ خبر داد؛

دولت از جنگ اقتصادی نمی‌هراسد

ایران و پیروزی خود قرار دهند اما ملت بزرگ ما در تمام مراحل سخت امسال برابر فشار دشمنان این سرزمین ایستادگی کردند. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد بازار دیهشت‌امسال که فریاد تحریم آمریکا شروع شد تا مرداد امسال که اولین مرحله تحریم‌ها را علیه ایران اعمال کردند تا آبان که تحریم مرحله بعد را اجرا کردند، در تمام مراحل مردم ایستادگی و رشادت خود را برابر دشمنان ایران نشان دادند. از لحاظ آمار

صفحه ۲



صفحه ۲



دادستان تهران از صدور کیفرخواست برای ۸۰ دلال ارزی خبر داد؛

خرید و فروش ارز در معابر جرم است

یکی از پرونده‌های مهم اقتصادی بود که رفق عینکی که سازمان یافته توسط یک بانک هفت نفره وارد شده ۱۲۰ هزار عدد بوده که ۴ هزار مورد کشف شده است. دادستان تهران ادامه داد: اعضای باند ۱۱۴ میلیارد تومان طوق حکم دادگاه محکوم شدند.

جعفری دولت‌آبادی با اشاره به اینکه این باند هفت نفره وابسته به گروه‌ها و فرقه‌هایی بوده‌اند که فعالیت‌های آن‌ها در کشور مجاز نیست، خاطر نشان کرد: این امر نشان می‌دهد که برخی از جریانات مرتبط با گروه‌های معاند و با فرقه‌هایی که فعالیت غیرمجاز دارند در کارهای اقتصادی شدند. دادستان تهران گفت: ابتکار عمل در توزیع کالا باید در اختیار دستگاه‌های دولتی باشد. برخی سودجویان و متحرکان به دلیل ارباب‌نمایی اطلاعاتی که از کالاها دارند هر چند وقت یکبار بر روی یک کالای متمرکز می‌شوند؛ بنابراین باید دستگاه‌های دولتی در تأمین و توزیع کالا با مردم صحبت کنند و واقعیت‌های کشور را اطلاع رسانی کنند.

جعفری دولت‌آبادی به همه کسانی که در پشت پرده فروش ارز نقش دارند هشدار داد و گفت: دستگاه‌های نظارتی و امنیتی این افراد را نظارت می‌کنند و به نوبت سراغ آن‌ها خواهیم رفت و از آنجایی که از تأثیر زیادی بر سایر کالاها دارد پرونده‌های مربوط به آن در حوزه اتهام اخلاخ در نظام اقتصادی قابل بررسی است.

وی در پاسخ به سئوالی مبنی بر جزئیات اقدامات مجرمانه باند قاچاق سازمان یافته عینک، اظهار کرد: این پرونده



دادستان تهران در حاشیه ششمین کمیته‌مقابله با گرانفروشی در رابطه با آخرین اقدامات صورت گرفته در زمینه دستگیری دلالان ارز اظهار کرد: یکی از اقدامات مهمی که در شعبه ویژه انجام شده تمرکز بر پرونده‌های ارزی بود که تعدادی مهم ارزی در بازداشت هستند. به گزارش ایلنا، عباس جعفری دولت‌آبادی افزود: این افراد یسارازا گرفتند و کالا وارد نگردهند و با ارزی که وارددهند

دادستان تهران با اشاره به اینکه بخش دوم این پرونده به دلالان ارزی اختصاص دارد، ادامه داد: این افراد به صورت غیرمجاز به فروش ارز اقدام می‌کردند که با همکاری پلیس و بانک مرکزی چند کار مهم در این زمینه صورت گرفت. اول اینکه ۱۵ طرح عملیاتی برای جمع‌آوری دلالان ارز انجام شده و حدود ۸۰ کیفرخواست صادر گردیده و مجازاً گم شده‌اند و اکنون ۶۰ نفر به اتهام اخلاخ در نظام اقتصادی به همین لحاظ در زندان‌ها محتمل حبس می‌کنند.

رئیس سازمان گردشگری از صادرات ۱۹۰ میلیون دلاری در ۹ ماه اخیر خبر داد؛

هدفگذاری صادرات صنایع دستی تا ۲ میلیارد دلار

مردم دعوت می‌کنم اگر مشکلی مشاهده کردند شکایت خود را اعلام کنند تا به سرعت پیگیری کنیم. او ادامه داد: ما همه توانمان را برای نظارت کافی به‌میان آورده‌ایم، از این طریق سوزور خوبی را برای مردم رقم خواهیم زد. همه دستگاه‌های اجرایی و وزرایی که به نوعی درگیر موضوع سفرهای نوروزی هستند خواهش کرد نظارت کافی را روی قیمت‌ها داشته باشند. خوشبختانه جامعه هتل‌ها را ما همراهی کردیم تا قیمت‌ها در نوروز امسال افزایش پیدا نکنند. در همین راستا وزیر راه و شهرسازی نیز که به قیمت نانوگان حمل و نقل کشور نظارت دارند، قول داده‌اند افزایش قیمتی در نوروز نداشته باشند. مونسان در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه این نظارت‌ها در عمل چه تأثیری داشته است؟ و اینکه هم‌اکنون برخی هتل‌ها برای نوروز قیمت‌های بالایی ارائه داده‌اند، با تأکید بر اینکه هیچ هتل حق افزایش قیمت در نوروز ندارد، اظهار کرد: هتل‌ها نرخ‌های مشخصی دارند و مردم هر هتلی را که خارج از نرخ‌های مصوب شده قیمت می‌دهند، را می‌توانند به شماره تماس ۰۹۶۳۹ تماس بگیرند و اطلاع بدهند؛ ما نیز حتماً بر خورد خواهیم کرد.

صفحه ۳

دولت پاکستان اعلام کرد؛

ممنوعیت فعالیت گروهک تروریستی جیش‌العدل

بسیاری از گروه‌های تروریستی ضد شیعه از جمله سپاه صحابه، لشکر جهنگوی همچنین گروه اهل سنت و الجماعت در این لیست دیده می‌شود. سازمان مبارزه با تروریسم پاکستان موسوم به (NACTA) فهرست جدیدی از سازمان‌های ممنوعه و گروه‌های تروریستی را منتشر کرد که شامل ۶۸ گروه می‌باشد. علاوه بر «جند» نام

دولت پاکستان در ادامه بر خورد با گروه‌های تروریستی و غیرقانونی، فهرست این گروه‌ها را که ممنوع فعالیت هستند منتشر کرد که نام گروهک تروریستی و ضد ایرانی «جیش‌العدل» نیز در آن دیده می‌شود. به گزارش ایسنا از العالم، دولت پاکستان در ادامه بر خورد با گروه‌های تروریستی و غیرقانونی، فهرست این گروه‌ها را که ممنوع

معاون وزیر خارجه کشورمان در پایان نشست کمیسیون

مشترک برجام در وین، با تأکید بر اینکه مذاکرات خوبی انجام داده‌اند، گفت: به‌اعضای برجام و طرف اروپایی تذکر دادیم که کانال مالی تنها یکی از تعهدات آنهاست. عباس عراقچی وی گفت: نشست پنج ساعته کمیسیون مشترک برجام امروز داشتیم و در حاشیه آن نشست‌های کارشناسی و تخصصی انجام شد. وی ادامه داد: کمسیون مشترک برجام دو مساله هسته‌ای و تحریم‌ها را بررسی می‌کند و در این چارچوب در حوزه هسته‌ای که بخش اصلی کار بود رونق بررسی شد.معاون ظرفیت گفت: هدف اصلی این نهاد را در آن بود اما هدف ما به عنوان اروپایی در جهت تسهیل حضور اقتصادی را در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، تسهیل حضور و ارائه خدمات برای کشورهای ثالث چگونه در دسترس و این مکانیسم با نهاد ایرانی چگونه کار خواهد کرد و در گام بعدی برای کشورهای ثالث تعهد مالی یکی از تعهدات اصلی خواهد بود.عراقچی اظهار کرد: دوستان و همکاران ما در

مردم صحبت کنند و واقعیت‌های کشور را اطلاع رسانی کنند. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به اینکه سازمان حمایت از مصرف‌کننده وظیفه سنگینی دارد و به همه وظایفش عمل نمی‌کند، تصریح کرد: یکی از وظایف مهم سازمان حمایت نظارت بر قیمت‌ها است البته مدعی هستند که باید کسی شکایت کند که از همینجا اعلام می‌کنم که دادستانی مدعی این امر است؛ چرا که مردم از تفاوت و آشفتگی قیمت‌ها و بی‌وقیمت بودن کالاه دارند.

فرمانده کل سپاه گفت: مردم داری و مردم یاری یکی از ویژگی‌های اصلی سپاه است و این ارگان نظامی یکی کنار ایجاد آمدگی دفاعی این دو مهم را محور اصلی فعالیت‌های خود می‌داند.

به گزارش اپرنا ، سرلشکر محمدهلی جعفری با بیان این که خط فقر ۲۶ درصد کاهش یافته است عنوان کرد: قبل از انقلاب بیش از ۴۶ درصد مردم زیر خط فقر بودند یعنی بیش از نیمی از جمعیت ایران در آن زمان اما اکنون خط فقر به ۱۰ درصد رسیده است و علاوه بر آن نیز جمعیت رشد قابل توجهی داشته است. وی اظهار داشت: دشمن جنگ اقتصادی را در پیش گرفته است پس بایستی بیشتر از گذشته به مناطق محروم توجه شود تا مشکلات اقتصادی نتواند ضربه‌ای به خانواده‌های حساس وارد کند.

فرمانده سپاه بیان کرد: چهل سال از انقلاب گذشته است و سرلشکر محمدهلی جعفری با بیان این که خط فقر ۲۶ درصد کاهش یافته است عنوان کرد: قبل از انقلاب بیش از ۴۶ درصد مردم زیر خط فقر بودند یعنی بیش از نیمی از جمعیت ایران در آن زمان اما اکنون خط فقر به ۱۰ درصد رسیده است و علاوه بر آن نیز جمعیت رشد قابل توجهی داشته است.

یکی عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در کمیسیون تلفیق بحث شد که ما همین کارت‌های هوشمند و اگر شده همین کارت‌های ملی افرادی را به اندازه نیاز فرد برای کالا‌های اساسی شارژ کنیم تا مردم بتوانند کالا‌های اساسی را دریافت کنند و در واقع همه راه‌ها را بررسی کردیم و دیدیم هیچ‌کس کارت‌های جز این نیست. عزت‌الله یوسفیان ملا در گفت‌وگو با ایلنا، درباره اینکه چرا کمیسیون تلفیق و مجلسی‌ها به سمت پیشنهاد تصویب کالا برگ رفتند، گفت: در کمیسیون تلفیق صحبت از این شد که اگر ما تجاربی در گذشته داشته‌ایم و آن تجارب خوب بوده و جواب داده چیز امروز آن تجارب را تکرار کنیم.

وی تصریح کرد: کوپنی که در زمان جنگ داده می‌شد، کوپنی بود که مشکل آنجانی در کشور ایجاد نکرده بود البته بعضاً خرید و فروش کوپن اتفاق می‌افتد و موقعیت پیدا می‌کرد و آن را اجابجا می‌کردند اما

فرمانده سپاه از رویکرد دشمن به جنگ اقتصادی خبر داد؛

لزوم توجه به مناطق محروم



است و شتاب پیشرفت در ایران بسیار زیاد است و نسبت به خیلی از کشورهای اروپایی توانستیم رشد قابل توجهی داشته باشیم. وی گفت: کمک به توسعه جامعه، ازدواج آسان و تأمین چیزهایی در جمله برنامه‌هایی است که برای قشر آسیب‌پذیر جامعه انجام شده است و سپاه در استان فارس پذیرفتن چهره محرومیت از جامعه باشیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس تأکید کرد؛

کوپن بهترین راهکار

اقتصاد آن زمان جواب داد و توانست کالا را با کوپنی شدن ساماندهی کند. ما در آن زمان در بخش کالا‌های ضروری که با کوپن توزیع می‌شد، مشکلی نداشتیم. این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس یادآور شد: الان در مورد توزیع کالا بحث‌هایی بود که گفتند ما مجدداً به سیستم کوپنی برگردیم یا این تفاوت و دانش شرایط را تغییر داده و اینکه بخواهیم به افراد و اشخاص کوپن کاغذی بدهیم یا وضعیت علمی و تکنولوژی روز سازگار نیست. در نتیجه در کمیسیون تلفیق بحث شد که ما همین کارت‌های هوشمند و اگر شده همین کارت‌های ملی افرادی را به اندازه نیاز فرد برای کالا‌های اساسی شارژ کنیم تا مردم بتوانند کالا‌های اساسی را دریافت کنند.

این عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس عنوان کرد: مباحث مربوط به کالا برگ و کوپنی شدن همین موارد بود که به نتیجه رسید و منجر به مصوبه مجلس



شد و حال اینکه دولت چقدر می‌تواند این مصوبه را با برنامه‌پیش‌برد یقیناً این مصوبه از حمل و نقل بی‌رویه کالا‌ها جلوگیری می‌کند و رفیع نیاز مردم به کالا‌های اساسی را تقریباً از نظر میزان و نوع کالا و نحوه مراجعه کالا‌نانهایی می‌کند و پول چاپ کوپن‌های کاغذی هم نتوانیم داشت که همه این مزایا را در یک‌جا جمع کردیم و این مصوب شد و منتظریم تا اجرا شود.